
Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа» 

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru 
тел. 8 988 273 74 56

Приказ
От 02.09.2024г. № 549-Д

« О функционировании видеонаблюдения и утверждения положения о 
системе видеонаблюдения »

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 
№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий), 
Федеральным законом от 27.07.2006г № 152-ФЗ «О персональных данных», 
постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении 
требований к защите персональных данных при их обработке в информационных 
системах персональных данных», в целях обеспечения уровня безопасности, 
контроля территории, предупреждения несанкционированного проникновения в 
здание посторонних лиц, предотвращения конфликтных ситуаций, координации 
действий персонала в ЧС и для реализации профилактических мероприятий по 
предотвращению террористических актов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за функционирование системы видеонаблюдения, а также за 
архивирование и хранение данных камер системы видеонаблюдения заместителя 
директора по обеспечению безопасности Султанова А.М.

2. Утвердить положение о системе видеонаблюдения в муниципальном 
общеобразовательном учреждении Ашильтинская СОШ»

3. Султанову А.М., заместителю директора по обеспечению безопасности:
3.1 . Довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения поименованных в нем 

работников под личную подпись;
3.2 .Обеспечить информирование обучающихся, работников и посетителей о 

функционировании в школе системы видеонаблюдения посредством размещения 
соответствующей информации в местах, обеспечивающих гарантированную

mailto:ashiltasosh@mail.ru


видимость в дневное и ночное время, до входа на территорию образовательной 
организацию.

4. Алиевой М.А., администратору школьного сайта, разместить настоящий приказ на 
официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 3 дней со дня подписания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКОУ «Ашильтинская СОШ»:

С приказом ознакомлены:

М.И.Магомедшапиев

Султанов А.М.
Алиева М.А.


